
سینما و تلویزیون دوشنبه 7 خرداد    1403 .  شماره 621500
18 ذی القعده  1445  . 27 می   2024

سام و پژمان در برابر زوج »خجالت نکش«
دو فیلم کمدی »تگزاس 3«، »خجالت نکش 2« و همچنین »آبی روشن«، »عطرآلود« و »کوچه ژاپنی ها« تا چه اندازه شانس 

موفقیت در گیشه را دارند؟

نگار جواهریان در سریال جدید 
هومن سیدی ایفای نقش خواهد 
ــزارش هفت صبح، او  کــرد. به گ
ــواد عزتی  در ایــن مجموعه با ج
همبازی می شود. نگار جواهریان 

پیش از این مــرداد 1400، با سریال »خاتون« به 
کارگردانی تینا پاکروان حضور موفقی در نمایش 

خانگی داشت.

پنج شنبه هفته  از  بهزاد خلج 
ــای  ــاری بــا ادامـــه ســریــال »آق ج
به   »121 ــه  ــب ــع ش قـــاضـــی؛ 
کارگردانی سجاد مهرگان به 
شبکه دو می آید. این مجموعه 
از 27 اردیبهشت ماه روی آنتن رفت، اما به دلیل 
عزای عمومی و توقف پخش سریال ها، هفته گذشته 

پخش آن متوقف شد.

حبیب احــمــدزاده نویسنده و 
مستندساز، قصد دارد دومین 
فیلم خود را با نام »مردمان آن 
سوی رودخانه« جلوی دوربین 
غول  بُناسان،  »افسانه  ببرد. 
ــال 1400، اولین  ــراغ جـــادو« محصول س چ
ساخته احمدزاده است که با بازی پرویز پرستویی 

و چند بازیگر ژاپنی تولید شد.

لعیا زنگنه با فیلم »زنانی که با 
گرگ ها دویده اند« به کارگردانی 
امیراطهر سهیلی در سینما حضور 
دارد. ایــن فیلم با موضوع دفاع 
ــال 97 ساخته شده  مقدس س

است و اکنون در گــروه هنروتجربه در حال اکران 
است. لعیا زنگنه تنها بازیگر »زنانی که با گرگ ها 

دویده اند« است.

چهره ها و خبر ها

فرداشب  از  بنفشه خواه  بیژن 
ــه مجموعه  ساعت 21، بــا ادامـ
»پژمان« کاری از سروش صحت به 
شبکه آی فیلم بازمی گردد. پخش 
این سریال همزمان با وقوع حادثه 
برای بالگرد رئیس جمهور و اعلام عزای عمومی، به 
مدت یک هفته متوقف شد. »پژمان« محصول سال 

92 است.

سارا حاتمی برای بازی در فیلم 
کوتاه »چالش« به کارگردانی 
جعفری  حسین  نویسندگی  و 
جلوی دوربین رفت. حاتمی در 
این فیلم کوتاه نقش یک بلاگر 

نوجوان را ایفا می کند که قصد دارد چالشی 
را در یک مهمانی برگزار کند، اما شرایط طبق 

پیش بینی او پیش نمی رود.

ــر از 10  ــائـــی فـ ــر رجـ ــوف ــل ــی ن
خردادماه برای اجرای نمایش 
»از خواب برگشتم به تنهایی« 
روی صــحــنــه خــواهــد رفــت. 
ــاوش خــیــرابــی و علیرضا  ــی س

مهران دیگر بازیگران این تئاتر به کارگردانی 
عباس عبدا... زاده هستند. رجائی فر با نقش 
شناخته  »پایتخت«  پنجم  فصل  در  »الیزابت« 

می شود.

نخل طلای کن به »آنورا« رسید

فیلم »آنــورا« ساخته شان بیکر برنده نخل طلای 
جشنواره فیلم کن 2024 شد.

به گزارش مهر، این کمدی-درام آمریکایی با بازی 
مایکی مدیسون در نقش »آنورا« درباره زنی است 
که با یک الیگارش روس ازدواج می کند و باید با 
مخالفت پدر و مــادرش که مشتاق ابطال ازدواج 
هستند، مقابله کند. فیلم »همه آنچه ما به عنوان 
نور تصور می کنیم« ساخته پایال کاپادیا که اولین 
فیلم هندی است که در ۳0 سال اخیر به بخش 
رقابتی کن راه یافته است، جایزه بزرگ را از آن خود 
کرد. داستان این فیلم در بمبئی می گذرد و درباره 
دو پرستار است که با هم به یک شهر ساحلی سفر 

می کنند.
جایزه بهترین فیلمنامه به فیلم ترسناک »مواد« به 
کارگردانی کورالی فارگیت تعلق گرفت و ژاک 
اودیارد، کارگردان برنده نخل طلا، جایزه هیئت 

داوران را برای فیلم مهیج »امیلیا پرز« دریافت کرد.
جایزه بهترین بازیگر زن به بازیگران همین فیلم 
ــارلا سوفیا  ــی سالدانا، ک ــاز، زوی شامل آدریــانــا پ
گاسکون و سلنا گومز به صورت مشترک اهدا شد 
و جسی پلمونز برای بازی در فیلم »انواع مهربانی« 
ساخته یورگوس لانتیموس برنده جایزه بهترین 

بازیگر مرد شد.
 جایزه بهترین کــارگــردان هم به میگوئل گومز، 

فیلم ساز پرتغالی برای »گرند تور« اهدا شد.
هیئت داوران به ریاست گرتا گرویگ، شامل لیلی 
گلدستون، اوا گرین، عمر سی، ابرو جیلان، نادین 
لبکی، خوان آنتونیو بایونا، پیرفرانچسکو فاوینو و 

هیروکازو کورئیدا بود.
هیئت داوران یک جایزه ویژه هم به محمد رسول اف 
برای »دانه انجیر مقدس« اهدا کرد.لاز م به توضیح 
است  جایزه ویژه پیش از این در جوایز جشنواره 
کن وجود نداشت و امسال برای اولین بار و با یک 
جهت گیری سیاسی، به »دانه انجیر مقدس« اهدا 

شد.
دوربین طلایی بهترین فیلم  اول در تمام بخش ها 
به »آرماند« ساخته نویسنده و کارگردان نروژی 

هالفدان اولمان تونده از بخش نوعی نگاه رسید.
در این مراسم جورج لوکاس هم جایزه نخل طلای 
افتخاری را برای یک عمر دستاورد حرفه ای خود 
دریافت کرد.مراسم اختتامیه پر بود از اشــاره به 
جنگ غزه و حمایت از فلسطین. لوبنا آزابال، رئیس 
هیئت داوران فیلم کوتاه خواستار »آزادسازی همه 
گروگان ها و آتش بس فوری در غزه« شد. نادین 
لبکی نیز هنگام اعطای جایزه ویژه هیئت داوران 
به »دنیای تقسیم شده« اشاره و خشونت در منطقه 

را محکوم کرد.

ترانه سرای آثار دیزنی درگذشت

ــارد ام شــرمــن آهــنــگ ســاز و تــرانــه ســرای  ــچ ری
فیلم های کلاسیک دیزنی مانند »مری پاپینز« 
و »چیتی چیتی بنگ بنگ« در 9۵ سالگی در 

بورلی هیلز درگذشت.
به گزارش ایسنا، ریچارد شرمن با همکاری با برادر 
فقیدش »رابــرت« سال 19۶۵ دو جایزه اسکار 
بهترین موسیقی متن و بهترین ترانه را برای فیلم 

»مری پاپینز« دریافت کردند.
برادران شرمن در سال 200۵ وارد تالار مشاهیر 
آهنگ سازان شدند و در سال 200۸ مدال ملی هنر 
ایالات متحده را دریافت کردند. آن ها در مجموع 

بیش از 1۵0 ترانه را برای آثار دیزنی نوشته اند.
برخی از شناخته شده ترین آهنگ و ترانه های ساخته 
شده توسط »ریچار د شرمن« در فیلم های موزیکال 
اکشن و پویانمایی از جمله »شادترین میلیونر«، 
»شمشیر در سنگ«، »کتاب جنگل«، »ماجراهای 
وینی پو«، »اسنوپی بیا اینجا« و »تار شارلوت« شکل 

گرفته است.
ریچارد شرمن برنده سه جایزه گرمی شده و به پاس 
خدمات او به صنعت هنر، ستاره ای در پیاده روی 

مشاهیر هالیوود دریافت کرده است.

سینمای جهان

طی روزهای گذشته، قرارداد اکران پنج فیلم 
ثبت شد و آثار جدیدی به چرخه اکران اضافه 
خواند شد. نمایش کمدی »تگزاس ۳« ساخته 
مسعود اطیابی از فردا آغاز می شود، بنابراین 
رقیب »تمساح خونی« از راه می رسد و جایگاه 
این فیلم در صدر گیشه تهدید خواهد شد. علاوه 
بر »تگزاس ۳«، یک کمدی دنباله دار دیگر یعنی 
»خجالت نکش 2« نیز در نوبت اکران است و 
فیلم هایی مانند »کوچه ژاپنی ها« »آبی روشن« 
و »عطرآلود« نیز به زودی نمایش داده خواهند 
شد. در ادامه مطلب، جزئیات این آثار و شانس 

آن ها برای موفقیت در گیشه را بررسی کردیم.

آبی روشن	 
سال گذشته و در چهل ودومین جشنواره فجر، 
»آبی روشن« به کارگردانی بابک خواجه پاشا 
رونمایی شد. قصه این فیلم با محوریت مردی 
خوشنام و معتمد به اسم »حاج یونس« با بازی 
مهران احمدی روایــت می شود. سرقت یک 
سنگ قیمتی از معدن »یونس«، او را وارد به 
سفر و پیدا کردن سارق می کند. مخاطب در دل 
این سفر آرام آرام به جزئیات، گذشته و رازهای 

شخصیت های قصه پی می برد. مضمون »آبی 
روشن« درباره مهربانی و عنایت امام رضا)ع( 
ــن« در لحظاتی از ریتم  اســت. »آبــی روش
می افتد، اما در مجموع روایت تاثیرگذار و 
همراهی برانگیزی دارد. نماهای چشم نواز 
فیلم از طبیعت نیز جزو نقاط قوت آن است. 

مهران احمدی، مهران غفوریان، سارا 
حاتمی و مرتضی امینی تبار بازیگران 

»آبی روشن« هستند و این ترکیب عملکرد 
موفقی در فیلم دارند. این اثر پس از »در آغوش 
درخت« که هنوز اکران نشده، دومین ساخته 

بابک خواجه پاشاست.

تگزاس 3	 
گیشه،  صدرنشین  کمدی  رقیب  مهم ترین 
»تگزاس ۳« به کارگردانی مسعود اطیابی است 
که از فردا نمایش خود را آغاز می کند. قسمت 
اول و دوم »تگزاس« به ترتیب سال های 97 و 
9۸ نمایش داده شدند و هر دو فیلم، سومین 
فیلم پرفروش سال بودند. »تگزاس 1« با یک 

میلیون و 722 هزار تماشاگر و »تگزاس 2« با 
دو میلیون و 40۶ هزار و 940 مخاطب این 
جایگاه را از آن خود کردند. زوج کمدی محبوبی 
مانند پژمان جمشیدی و سام درخشانی هم در 
این فیلم دوباره به یکدیگر رسیدند، بنابراین 
شانس »تگزاس ۳« با برای موفقیت در گیشه 
بالاست و به عنوان رقیب »تمساح خونی« مطرح 
است. باید دید پس از گذشت پنج سال از اکران 
»تگزاس 2«، آیا قسمت سوم این فیلم می تواند 
مخاطبان بیشتری از قسمت قبلی جذب کند 
یا خیر. گابریلا پتری بازیگر برزیلی فیلم در 
قسمت سوم ایفای نقش کرده و ژاله صامتی، 
مهدی هاشمی که در قسمت دوم به فیلم اضافه 
شدند، در »تگزاس ۳« نیز حضور دارند. مسعود 
ــار کمدی، سال  اطیابی کــارگــردان پرکار آث
گذشته کمدی پرفروش »هتل« را روی پرده 

سینما داشت.

خجالت نکش 2	 
دیگر فیلم کمدی که به زودی به چرخه اکران 
اضافه خواهد شد، کمدی »خجالت نکش 2« به 

کارگردانی رضا مقصودی است. قسمت اول 
این فیلم با موضوع فرزندآوری، سال 97 اکران 
شد و با جذب حدود ۵20 هزار تماشاگر و تقریبا 
چهار میلیارد و ۳7۳ میلیون تومان فروش، 
موفقیت عجیب و غریبی در گیشه به دست 
نیاورد. تیرماه 1402 اعلام شد نسخه سریالی 
»خجالت نکش« مجوز ساخت را ساترا دریافت 
کرده است، اکنون پس از شش سال، قرار است 
قسمت دوم این فیلم در سینماها به نمایش 
دربیاید. از میان بازیگران قسمت اول، تنها شبنم 
مقدمی و احمد مهرانفر به عنوان بازیگران اصلی 
فیلم در »خجالت نکش 2« حضور دارند. سعید 
امیرسلیمانی، بهاره کیان افشار و بهرنگ علوی 
نیز بازیگران جدید قسمت دوم هستند. با توجه 
به حضور رقیب مهمی مانند »تگزاس ۳«، کار 
»خجالت نکش 2« برای فروش بالا، سخت است.

عطرآلود	 
هادی مقدم دوست پس از »سر به مهر«، سال 
1401 فیلم »عطرآلود« را به عنوان دومین 
فیلم مستقل خود جلوی دوربین برد. قصه 

»عطرآلود« درباره یک زوج جوان و خوشبخت 
است که منتظر تولد اولین فرزندشان هستند، 
ــزرگ مواجه می شوند و  امــا با یک مشکل ب
زندگی آن هــا دچــار تغییرات و چالش هایی 
می شود. مصطفی زمانی و هدی زین العابدین 
چهره هایی  و  هستند  فیلم  اصلی  بازیگران 
ــوروش تهامی، همایون ارشـــادی و  مانند ک
زنده یاد حسام محمودی نیز در آن ایفای نقش 
کرده اند. فیلم ملودارم »عطرآلود« یک قصه 
معمولی عاشقانه را دربــاره امید به زندگی و 
عشق روایــت می کند و از حضور ستاره های 
سینما نیز استفاده نکرده است، بنابراین بعید 
اســت ساخته جدید مقدم دوست به فروش 
عجیبی دســت پیدا کند. »عــطــرآلــود« سال 
1401 در جشنواره فجر رونمایی شد. زمانی 
و زین العابدین برای بازی در این فیلم به جمع 
نامزدهای بهترین بازیگر نقش اصلی مرد و 
زن راه پیدا کردند، اما جایزه به آن ها نرسید. 
»عطرآلود« در بخش های فنی مانند بهترین 
فیلم برداری، طراحی صحنه و موسیقی متن 
هم نامزد دریافت جایزه بود و در نهایت موفق 
برای  را  متن  موسیقی  بهترین  سیمرغ  شد 

مسعود سخاوت دوست به ارمغان بیاورد.

کوچه ژاپنی ها	  
کارگردانی  به  ژاپنی ها«  »کوچه  فیلم 
امیرحسین ثقفی اواخر سال 99 تولید 
شد و تا به حال رنگ پرده را ندیده است. 
ایــن فیلم به صــورت سیاه و سفید ساخته 
شده و چهره هایی مانند فرهاد قائمیان مجید 
مظفری، علی اوجی، رضا یزدانی خواننده، 
شیدا یوسفی، پیام احمدی نیا و تینو صالحی 
در آن ایفای نقش کرده اند. با توجه به فضای 
فیلم، »کوچه ژاپنی ها« جزو آثار عامه پسند 
محسوب نمی شود و احتمالا دایره مخاطبان 
محدودتری خواهد داشت، بنابراین شانس 
بالایی برای فروش خوب نــدارد. طبق گفته 
بهروز افخمی عضو هیئت انتخاب چهلمین 
بعضی  دلیل  بــه  فیلم  ــن  ای فجر،  جشنواره 
صحنه های خشن و زمان بَر بودن اصلاح این 
صحنه ها، نتوانست در جمع 22 فیلم حضور 
پیدا کند وگرنه از لحاظ کیفیت صلاحیت 
ــت. حالا  حــضــور در جــشــنــواره فجر را داشـ
»کوچه ژاپنی ها« پس از پشت سر گذاشتن 
این حواشی، قرار است به زودی اکران شود و 

به نمایش دربیاید. 

سریال »تانک خورها« با نام جدید »جان برادر« 
به کارگردانی پرویز شیخ طادی این روزها در 

حال تصویربرداری است.
مجموعه »تانک خورها« با نام جدید »جان 
ــرادر« این روزهــا به کارگردانی پرویز شیخ  ب
طادی در گروه تولیدات تاریخی سیمافیلم 
ساخته می شــود. »جــان بــرادر« سریالی در 
فضایی جدی و با رگه هایی از طنز است که 
در حوزه دفاع مقدس ساخته می شود. آرش 
مجیدی، سروش جمشیدی و بهراد خرازی 
از جمله بازیگران این مجموعه هستند. این 
سریال ابتدا در شبکه سه سیما شکل گرفت 
ولی در ادامه با منحل شدن گروه های فیلم 
و سریال شبکه ها به خود سیمافیلم رفت و 
مراحل تولید آن در سیمافیلم سپری می شود.

نام »تانک خورها« را پیش از این مهدی نقویان 
رئیس سیمافیلم چندین بار مطرح کرده بود و 
یک بار هم در توضیح آن گفته بود که این سریال 
ــردان زرهــی 77  به ماجرای شکل گیری »گ

خراسان« می پردازد.
پرویز شیخ طــادی طی چند دهه گذشته در 
سینما بیشتر فعالیت داشته اما در سال های 
اخیر سراغ ساخت سریال های تلویزیونی رفته 
و سعی کرده است به قهرمانان زن بپردازد. 
ــردار« که به یکی از بانوان  سریال »بانوی س
قهرمان سرزمین ایران می پرداخت و سریال 

»آتــش در گلستان« که قصه ای حماسی در 
حدیدچی  مرضیه  محوریت  با  را  کردستان 
روایت می کرد دو سریال او هستند که برای 

تلویزیون ساخته شد.
آرش مجیدی اگرچه این سال ها کم کارتر 
شده با این حال به زودی قرار است به عنوان 

بازیگر نقش اصلی فصل سوم سریال »سرزمین 
کهن« دیده شود. سریالی که حدود 10 سال 
پیش ساخته شد و از سال گذشته پخش آن در 
کنداکتور تلویزیون قرار گرفت. مجیدی جزو 

بازیگران اصلی »جان برادر« است.

تصویربرداری »جان برادر« با بازی آرش مجیدی
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